
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

1.1. Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a 
dostavby

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 5083
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Královéhradecký kraj
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 70889546

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatele a z vlastního podnětu poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace.

DOTAZ 1
V technické zprávě potrubní pošty „D.1002.01_Technická zpráva.pdf“ jsou uvedeny následující texty 
s požadavky:
» JÍZDNÍ POTRUBÍ
… Metráž jízdního potrubí uvedená v samostatném výkazu výměr již uvažuje i potřebný prořez 
při instalaci. K jízdnímu potrubí musí být jako součást nabídky dodány atesty (protipožární, výrobní, 
atd..).
HYGIENA 
Instalace a provoz systémů PP ve zdravotnických zařízeních je velice specifický. Především stanice 
PP a přepravní pouzdra, ale i další komponenty potrubní pošty, musí mít vypracovaný hygienický 
posudek o vhodnosti instalace ve zdravotnických zařízeních a za předpokladu dodržení požadavků 
NV č. 361/2007 Sb. (stanoví podmínky ochrany zdraví při práci), a to při samotné instalaci zařízení 
ať již do stávajícího objektu, či v rámci výstavby objektu nového. Zhotovitel tedy předloží jako 
součást nabídky do výběrového řízení zpracovaný hygienický posudek k jemu dodávané 
technologii a rovněž provozní řád k používání dodávaného typu potrubní pošty ve zdravotnictví dle 
platné české legislativy tak, aby bylo zřejmé, že nabízená technologie je určena pro zdravotnická 
zařízení.
8. ZÁVĚR:
… Realizační firma musí předložit jako součást nabídky čestné prohlášení resp. jiný dokument 
potvrzující kompatibilitu nabízeného řešení a zároveň dodržení podmínek/požadavků uvedených 
v této projektové dokumentaci včetně neporušení stávajících záruk/záručních podmínek, licenčních 
podmínek a dodávky náhradních dílů včetně plnohodnotného využití stávajícího doposud 
používaného příslušenství. «



Strana 2

Žádáme o objasnění, zda atesty, hygienický posudek, provozní řád a čestné prohlášení mají být 
součástí nabídky do výběrového řízení na dodavatele stavby veřejné zakázky, či tyto dokumenty 
budou požadovány až od vybraného dodavatele stavby.
V podmínkách zadávací dokumentace nejsou takové požadavky specifikovány.
ODPOVĚĎ 1
Veškerá požadavky zadavatele na obsah nabídky jsou uvedeny ve Svazku 1 zadávací 
dokumentace – Podmínky a požadavky na zpracování nabídky. Požadavky na obsah nabídky 
uvedené v projektové dokumentaci nejsou pro zpracování relevantní.
Výše uvedené dokumenty (atesty, hygienický posudek, provozní řád a čestné prohlášení) předloží 
až vybraný dodavatel (zhotovitel) po podpisu smlouvy o dílo, a to na výzvu objednatele.

V Brně, dne 11. 8. 2017


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

		2017-08-11T09:08:32+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




